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Już 3 czerwca Światowy Dzień Roweru

To dobry moment żeby powiedzieć kilka słów o przyjaznym klimacie dla rowerów i rowerzystów,
którzy tworzymy sukcesywnie od wielu lat w Koszalinie. Inwestycje w turystykę oraz infrastrukturę
rowerową traktujemy priorytetowo, dlatego co roku tworzymy nowe kilometry ścieżek (tras, dróg) dla
jednośladów. Dzięki mądrej strategii i systematycznej pracy możemy się dzisiaj pochwalić
blisko 100 kilometrami ścieżek rowerowych na terenie naszego miasta. Od 2018 roku można
korzystać z Koszalińskiego Roweru Miejskiego (obecnie 20 stacji dokujących i aż 170 rowerów).
Sieć stacji pokrywa już niemal całe miasto, dając nam wszystkim możliwość taniego, zdrowego i
ekologicznego przemieszczania się. W latach 2020-2022 odnotowaliśmy aż 63854 wypożyczeń
miejskich rowerów. Stale rośnie też liczba użytkowników tego systemu.

Ponadto w 2019 roku powstała trasa rowerowa typu Singletrack na Górze Chełmskiej, która jest
efektem zwycięskiego projektu zgłoszonego w ramach Koszalińskiego Budżetu Obywatelskiego. Dzięki
tej inwestycji zwolennicy nieco bardziej wyczynowej jazdy mogą cieszyć się walorami przyrodniczymi
naszego miasta podczas treningów. Warto podkreślić, że mieszkańcy Koszalina chętnie biorą udział w
akcjach rowerowych takich jaki: Rywalizacja o Puchar Rowerowej Stolicy Polski,
#RoweryNaForum czy wyścig kolarski Velo Baltic. Od wielu lat Koszalin stale i aktywnie
współpracuje ze środowiskiem rowerzystów np. z Koszalińskim Stowarzyszeniem Rowerowym
„Roweria”, które towarzyszy nam w wielu inicjatywach podpowiadając przy tym ciekawe rozwiązania
rowerowe.

Dlaczego warto jeździć na rowerze?

rower jest niezawodnym, czystym i ekologicznym środkiem transportu;
jazda na rowerze zwiększa wydolność krążeniowo-oddechową;
jazda na rowerze zmniejsza ryzyko otyłości ;
rower wpływa korzystnie nie tylko na zdrowie ale i środowisko;
trening na rowerze jest odpowiedni na osób w każdym wieku.
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